

TIL OMX Den Nordiske Børs København

Frederiksberg, den 29. april 2008

Fondsbørsmeddelelse nr. 8/2008

Delårsrapport for perioden 1. januar - 31. marts 2008

- Omsætningen udgjorde DKK 102,8 mio. mod DKK 103,6 mio. i 2007.
- EBITDA udgjorde DKK 3,0 mio. mod DKK 7,8 mio. i 2007.
- EBITA udgjorde DKK -6,4 mio. mod DKK -4,0 mio. i 2007.
- Resultat før skat (EBT) udgjorde DKK -9,1 mio. mod DKK -7,6 mio. i 2007.
- Pengestrømme fra driftsaktivitet udgjorde DKK 26,3 mio. mod DKK 21,3 mio. i 2007.
- Koncernens rentebærende nettogæld udgjorde DKK 180,5 mio. mod DKK 197,6 mio. i 2007.
- Forventningerne til årets omsætning på DKK 425-450 mio. og resultat af primær drift (EBITA) på DKK ca. 10 mio. som omtalt i fondsbørsmeddelelse nr. 4/2008 fastholdes.
- Efter balancedagen har positivt udfald af licensforhandlinger øget sikkerhed i hensættelser til licenser.

Kontaktperson:

Adm. direktør Torben Nordquist, tlf. 87 45 45 45

INDHOLDSFORTEGNELSE

1. Hovedtal og nøgletal for koncernen (urevideret)	3
1.1 Udvalgte Hoved- og Nøgletal for perioden 1. januar – 31.marts	3
1.2 Udvalgte Hoved- og Nøgletal for 1. kvartal	4
2. Ledelsens delårsberetning	5
2.1 Koncernens økonomiske udvikling	5
2.2 Priskonkurrence	5
2.3 Balance	5
2.4 Pengestrømme og kapitalberedskab	6
2.5 Forretningsområder	6
2.5.1 CD/DVD	6
2.5.2 Studio	6
2.5.3 Øvrige aktiviteter	7
2.6 Forventninger til 2008	7
2.7 Begivenheder efter balancedagen	7
Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen	7
3. Delårsregnskab (urevideret)	9
3.1 Ledelsespåtegning	9
3.2 Anvendt regnskabspraksis	10
3.3 Koncernresultatopgørelse (urevideret)	11
3.4 Koncernbalance (urevideret)	12
3.5 Koncernpengestrømsopgørelse 1.januar – 31.marts (urevideret)	14
3.6 Koncernegenkapitalopgørelse (urevideret)	15
3.7 Noter (urevideret)	16

1. Hovedtal og nøgletal for koncernen (urevideret)

1.1 Udvalgte Hoved- og Nøgletal for perioden 1. januar – 31.marts

tkr.	År til dato		Hele året
	2008	2007	2007
Nettoomsætning	102.768	103.572	426.835
Bruttoresultat	21.707	25.639	99.037
Resultat af primær drift (EBITA)	-6.351	-4.000	-16.909
Resultat før finansielle poster (EBIT)	-6.351	-4.000	-78.797
Resultat af finansielle poster	-2.772	-3.591	-11.377
Resultat før skat (EBT)	-9.123	-7.591	-90.174
Periodens resultat	-6.962	-5.737	-92.588
EBITDA	2.953	7.778	26.609
Langfristede aktiver	200.495	302.705	207.094
Kortfristede aktiver	97.323	102.276	132.514
Aktiver i alt	297.818	404.981	339.608
Aktiekapital	77.548	77.548	77.548
Egenkapital	12.246	106.002	19.097
Langfristede forpligtelser	87.595	105.659	84.097
Kortfristede forpligtelser	197.977	193.320	236.414
Rentebærende nettogæld	180.517	197.626	206.367
Investering i materielle anlægsaktiver	463	229	2.556
Af- og nedskrivninger	-9.304	-11.778	-43.518
Pengestrømme fra driften	26.313	21.306	12.942
Pengestrømme til investering	-463	-229	-606
Pengestrømme fra finansiering	-4.866	-7.652	-29.747
Pengestrømme i alt	20.984	13.425	-17.411
Gennemsnitlig antal årsatte	325	365	359
Nøgletal			
EBITDA-margin	2,9%	7,5%	6,2%
EBIT-margin (Overskudsgrad)	-6,2%	-3,9%	-18,5%
Afkast af investeret kapital (ROIC)	-3,4%	-1,4%	-25,6%
Solidsitetsgrad	4,1%	26,2%	5,6%
Egenkapitalforrentning (ROE) p.a.	-177,7%	-21,0%	-141,0%
Aktuel EPS	-1,80	-1,48	-23,88
Indre værdi, pr. aktie	3,2	27,3	4,9
Børskurs, ultimo	12,3	32,0	16,1
Kurs / Indre værdi (K/I)	3,9	1,2	3,3

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med IFRS for hvad angår EPS. Øvrige nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2005".

1.2 Udvalgte Hoved- og Nøgletal for 1. kvartal

tkr.	2008	2007
Nettoomsætning	102.768	103.572
Bruttoresultat	21.707	25.639
Resultat af primær drift (EBITA)	-6.351	-4.000
Resultat før finansielle poster (EBIT)	-6.351	-4.000
Resultat af finansielle poster	-2.772	-3.591
Resultat før skat (EBT)	-9.123	-7.591
Periodens resultat	-6.962	-5.737
EBITDA	2.953	7.778
Af- og nedskrivninger	-9.304	-11.778
Nøgletal		
EBITDA-margin	2,9%	7,5%
EBIT-margin (Overskudsgrad)	-6,2%	-3,9%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med
Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2005".

2. Ledelsens delårsberetning

2.1 Koncernens økonomiske udvikling

Omsætningen udgjorde de første tre måneder af 2008 DKK 102,8 mio. mod DKK 103,6 mio. i 2007. Den lavere omsætning skal ses i lyset af at påsken i 2008 faldt i marts, medens den i 2007 lå i april.

Det samlede antal solgte DVD og CD var på i alt 22,3 mio. stk. mod 23,1 mio. stk. de første tre måneder af 2007. Fordelingen mellem solgte DVD og CD er 66% DVD og 34% CD. Sidste års fordeling udgjorde 69% DVD og 31% CD i samme periode.

Distributionsomkostningerne, som inkluderer omkostninger til salg og kundeservice samt studio virksomheden blev på DKK 21,9 mio. mod DKK 25,4 mio. i samme periode sidste år.

Administrationsomkostningerne blev på DKK 6,5 mio. mod DKK 5,9 mio. i samme periode sidste år. Stigningen skyldes primært omkostninger til rådgivere i forbindelse med omstrukturering og refinansiering i koncernen.

EBITDA udgjorde de første tre måneder af 2008 DKK 3,0 mio. mod DKK 7,8 mio. de første tre måneder af 2007.

Koncernens resultat af primær drift (EBITA) blev herefter de første tre måneder af 2008 på DKK -6,4 mio. mod DKK -4,0 mio. i samme periode i 2007.

Finansielle poster, netto udgjorde DKK -2,8 mio. mod DKK -3,6 mio. i samme periode sidste år.

Resultat før skat de første tre måneder af 2008 udgjorde således DKK -9,1 mio. mod DKK -7,6 mio. i samme periode i 2007.

Periodens afsatte skat er estimeret ved anvendelse af den skatteprocent der er gældende i de juridiske enheder. Den estimerede skat udgør DKK 2,2 mio.(indtægt).

Resultat efter skat udgjorde de første tre måneder af 2008 DKK -7,0 mio. mod DKK -5,8 mio. de første tre måneder af 2007.

2.2 Priskonkurrence

Den gennemsnitlige salgspris på CD er pr. 31. marts 2008 faldet med 11% i forhold til 2007 og gennemsnitsprisen på DVD er steget med 15% i forhold til 2007. Prisudviklingen skal bl.a. ses i relation til ændret produktmiks.

2.3 Balance

Koncernens balancesum udgjorde DKK 297,8 mio. hvilket svarer til et fald på DKK 41,8 mio. i forhold til årets begyndelse. Det skyldes primært nedbringelse af tilgodehavender. De langfristede aktiver er ligeledes reduceret med DKK 6,6 mio. hvilket blandt andet skyldes et meget lavt investeringsbehov. Der er i perioden 1. jan. – 31. marts 2007 gennemført investeringer for DKK 0,5 mio.

Egenkapitalen udgjorde pr. 31. marts 2008 DKK 12,2 mio. mod DKK 19,1 mio. ved årets begyndelse, svarende til et fald på DKK 6,9 mio.

Soliditetsgraden pr. 31. marts 2008 udgjorde 4,1 % mod 5,6 % pr. 31. december 2007.

Rentebærende nettogæld udgjorde DKK 180,5 mio. pr. 31. marts 2008 mod DKK 206,4 mio. pr. 31. december 2007, svarende til et fald på DKK 25,9 mio. I forhold til 31. marts 2007 er den rentebærende nettogæld nedbragt med DKK 17,1 mio.

2.4 Pengestrømme og kapitalberedskab

Pengestrømme fra driftsaktiviteterne udgjorde i perioden 1. jan. – 31. marts 2008 DKK 26,3 mio. mod DKK 21,3 mio. i samme periode sidste år.

Pengestrømme til investeringsaktiviteterne udgjorde DKK -0,5 mio. mod DKK -0,2 mio. i samme periode i 2007.

Pengestrømme fra finansiering udgjorde DKK -4,9 mio. mod DKK -7,7 mio. i samme periode i 2007.

Koncernens kapitalberedskab udgjorde pr. 31. marts 2008 DKK 12,5 mio. Kapitalberedskabet er beregnet som summen af likvide beholdninger og uudnyttede trækingsmuligheder i pengeinstitutter.

2.5 Forretningsområder

Forretningsområderne er de primære rapporteringssegmenter. Dicentia's 3 forretningsområder er CD/DVD, Studio og "øvrige aktiviteter".

2.5.1 CD/DVD

Forretningsområdet CD/DVD har i perioden 1. jan. – 31. marts 2008 haft en nettoomsætning på DKK 88,5 mio. mod DKK 90,2 mio. i samme periode sidste år, svarende til et fald på 2,0 %.

Antal producerede DVD'er er faldet med 8,0 % fra 16,0 mio. stk. til 14,8 mio. stk.

Antal producerede CD'er er steget med 6 % fra 7,1 mio. stk. til 7,5 mio. stk.

EBITDA udgjorde DKK 5,4 mio. i perioden 1. jan. – 31. marts 2008 mod DKK 6,0 mio. i samme periode i 2007.

Resultatet før skat (EBT) udgjorde DKK -5,3 mio. i perioden 1. jan. – 31. marts 2008 mod DKK -8,2 mio. i samme periode i 2007.

2.5.2 Studio

Forretningsområdet Studio har i perioden 1. jan. – 31. marts 2008 haft en nettoomsætning på DKK 7,7 mod DKK 8,8 mio. i samme periode sidste år.

EBITDA udgjorde DKK -0,6 mio. i perioden 1. jan. – 31. marts 2008 mod DKK 1,5 mio. i samme periode sidste år.

Resultatet før skat (EBT) udgjorde DKK -1,4 mio. i perioden 1. jan. – 31. marts 2008 mod DKK 0,7 mio. i samme periode sidste år.

2.5.3 Øvrige aktiviteter

Forretningsområdet øvrige aktiviteter har i perioden 1. jan. – 31. marts 2008 haft en stigning i nettoomsætningen fra DKK 4,6 mio. sidste år til DKK 6,5 mio. i år.

EBITDA udgjorde DKK -1,8 mio. i perioden 1. jan. – 31. marts 2008 mod DKK 0,3 mio. i samme periode i 2007.

Resultatet før skat (EBT) udgjorde DKK -2,5 mio. i perioden 1. jan. – 31. marts 2008 mod DKK -0,1 mio. i samme periode i 2007.

2.6 Forventninger til 2008

Omsætningen forventes at blive mellem DKK 425-450 mio. Salget af både CD og DVD forventes at stige, mest for DVD. For DVD udviser priserne ved indgangen til 2008 en opadgående tendens.

For hele året forventes et EBITA på omkring DKK 10 mio.

Pengestrømme fra driften forventes at være positive.

Investeringer i anlægsaktiver forventes fortsat at ligge på et relativt lavt niveau.

2.7 Begivenheder efter balancedagen

Licensforhold

De løbende forhandlinger med repræsentanter for patentgrupperne vedr. licenser har medført en reduktion af usikkerhed om betaling af licensforpligtelser. Såfremt udfaldet af de resterende uoverensstemmelser mod forventning falder ud til ugunst for Dicentia er det bestyrelsens vurdering at en yderlig hensættelse på mindre end 50 % af det i afsnit 3.7, note 2 nævnte beløb vil kunne vise sig nødvendig. Reduktionen i usikkerheden om licensforpligtelserne tager bestyrelsen som udtryk for at hensættelserne til licenser er tilstrækkelige selvom de i sagens natur beror på et skøn og at udfaldet af forhandlinger og sagerne er vanskelige at forudse.

Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.

Status på igangværende og planlagte projekter

Samarbejdet mellem Dicentia A/S og ODS Business Services A/S:

Samarbejdet mellem Dicentia A/S og ODS Business Services A/S blev jf. fondsbørsmeddelelse nr. 03/2008 indledt den 26. februar 2008. Samarbejdet er i perioden forløbet planmæssigt således at det er sikret at ODS Business Services A/S' kunder efter en indkøringsperiode har fået en sikker og stabil levering fra Dicentia A/S.

Det undersøges fortsat om der er mulighed for at gennemføre en fusion af de 2 selskaber ligesom der fortsat forhandles om at udbygge samarbejdet mellem Dicentia A/S og tidligere ODS enheder på det europæiske marked for herigennem at udbygge services og produktudbud til kunderne. Afklaring heraf forventes at ske indenfor den nærmeste fremtid.

Etablering af Dicentia Nordic A/S:

I de fortsatte bestræbelser på at gennemføre en omfattende strukturændring af selskabets organisation vil driften af fabrikken i Sakskøbing blive etableret i et selvstændigt aktieselskab, hvor der overføres et antal medarbejdere, der hidtil har været tilknyttet virksomheden indenfor produktion samt varebeholdninger. Overdragelsen af aktiver fra Dicentia A/S til det nye selskab gennemføres til en anslået markedsværdi på DKK 4 mio.

3. Delårsregnskab (urevideret)

3.1 Ledelsepåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar - 31. marts 2008 for Dicientia A/S.

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards som godkendt af EU, herunder IAS 34 om delårsrapporter samt yderligere danske oplysningskrav gældende for regnskabsaflæggelse for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver, finansielle stilling og pengestrømme samt resultatet.

Frederiksberg, den 29. april 2008

Direktion:

Torben Nordquist
Adm. direktør

Anders Sandström
Koncerndirektør
Salg og marketing

Steen Knuppert-Hansen
Koncerndirektør
Produktion

Bestyrelse:

Jan O. Frøshaug
Formand

Peter Leschly
Næstformand

Thomas Wernhoff

Nils Winther-Rasmussen

Frank Buch-Andersen

Birgitte Nielsen
Medarbejdervalgt

Morten Lund
Medarbejdervalgt

3.2 Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten, der omfatter et sammendraget koncernregnskab for Dicientia A/S er aflagt efter retningslinjerne i IAS 34 som godkendt af EU og yderligere danske krav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til Årsrapporten for 2007 med de tilpasninger, der følger af IAS 34 gældende for delårsrapporter.

Delårsrapporten er ikke revideret.

3.3 Koncernresultatopgørelse (urevideret)

tkr.	Note	1. jan - 31. marts	
		2008	2007
Nettoomsætning	1	102.768	103.572
Produktionsomkostninger		-81.060	-77.933
Bruttoresultat		21.707	25.639
Andre driftsindtægter		408	1.568
Distributionsomkostninger		-21.946	-25.355
Administrationsomkostninger		-6.521	-5.852
Resultat før finansielle poster (EBIT)		-6.351	-4.000
Finansielle poster, netto		-2.772	-3.591
Resultat før skat (EBT)		-9.123	-7.591
Skat af periodens resultat		2.161	1.854
Periodens resultat		-6.962	-5.737
Resultat pr. aktie (EPS)		-1,8	-1,5

3.4 Koncernbalance (urevideret)

AKTIVER		31. marts	31. marts	Hele året
tkr.	Note	2008	2007	2007
Langfristede aktiver				
Immaterielle anlægsaktiver				
Goodwill		58.305	120.191	58.305
Andre immaterielle anlægsaktiver		703	980	816
Immaterielle anlægsaktiver i alt		59.008	121.171	59.121
Materielle anlægsaktiver				
Grunde og bygninger		35.756	37.431	36.191
Produktionsanlæg og maskiner		87.320	124.999	95.369
Driftsmateriel og inventar		2.460	3.487	2.712
Indretning af lejede lokaler		1.535	2.780	1.816
Materielle anlægsaktiver under opførelse		1.184	34	1.026
Materielle anlægsaktiver i alt		128.255	168.731	137.114
Andre langfristede anlægsaktiver				
Udskudt skat		10.244	10.380	7.631
Andre tilgodehavender		2.988	2.423	3.228
Andre langfristede anlægsaktiver i alt		13.232	12.803	10.859
Langfristede aktiver i alt		200.495	302.705	207.094
Kortfristede aktiver				
Varebeholdninger		16.704	15.817	13.476
Tilgodehavender		71.771	72.376	111.206
Selskabskat		0	1.309	0
Periodeafgrænsningsposter		6.267	3.363	3.738
Likvide beholdninger		2.581	9.411	4.094
Kortfristede aktiver i alt		97.323	102.276	132.514
AKTIVER I ALT		297.818	404.981	339.608

PASSIVER		31. marts	31. marts	Hele året
tkr.	Note	2008	2007	2007
Egenkapital				
Aktiekapital		77.548	77.548	77.548
Reserve for valutakursregulering		-178	878	578
Overført resultat		-65.124	27.576	-59.029
Foreslået udbytte		0		0
Aktionærernes andel af egenkapitalen		12.246	106.002	19.097
				0
Egenkapital i alt		12.246	106.002	19.097
Langfristede forpligtelser				
Udskudt skat		0	66	0
Hensatte forpligtelser		4.412	4.262	6.112
Kreditinstitutter		83.183	101.331	77.985
Langfristede forpligtelser i alt		87.595	105.659	84.097
Kortfristede forpligtelser				
Kreditinstitutter		99.915	105.705	132.478
Leverandørgæld og andre forpligtelser		72.966	61.959	80.780
Selskabskat		504	378	0
Hensatte forpligtelser	2	24.592	25.278	23.156
Kortfristede forpligtelser i alt		197.977	193.320	236.414
Forpligtelser i alt		285.572	298.979	320.511
PASSIVER I ALT		297.818	404.981	339.608
Noter uden henvisning				
Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser	3			
Nærtstående parter og ejerforhold	4			

3.5 Koncernpengestrømsopgørelse 1.januar – 31.marts (urevideret)

tkr.	2008	2007
Periodens resultat	-6.962	-5.737
Reguleringer	10.059	17.440
Ændring i driftskapital	26.483	13.194
Pengestrøm fra drift for finansielle poster	29.580	24.897
Renteomkostninger, netto	-3.041	-3.591
Pengestrøm fra ordinær drift	26.539	21.306
Betalt selskabsskat	-226	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	26.313	21.306
Køb af immaterielle aktiver	0	0
Køb af materielle aktiver	-463	-229
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
Ændring i finansielle anlægsaktiver	0	0
Køb af dattervirksomheder og aktiviteter	0	0
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-463	-229
Fremmedfinansiering:		
Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-4.866	-7.652
Aktionærerne:		
Udbetalt udbytte	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.866	-7.652
Periodens pengestrømme	20.984	13.425
Likvider, primo	-98.960	-81.549
Likvider, ultimo	-77.976	-68.124

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af balance og resultatopgørelse.

3.6 Koncernegenkapitalopgørelse (urevideret)

2008 tkr.	Aktie- kapital	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2008	77.548	578	-59.029	0	19.097
Kapitaludvidelse	0	0	0	0	0
Periodens resultat	0	0	-6.962	0	-6.962
Valutakursregulering, udenlandske virksomheder	0	-756	867	0	111
Totalindkomst i alt	0	-756	-6.095	0	-6.851
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0
Egenkapitalsbevægelser 1. jan - 31. marts 2008 i alt	0	-756	-6.095	0	-6.851
Egenkapital 31. marts 2008	77.548	-178	-65.124	0	12.246

2007 tkr.	Aktie- kapital	Reserve for valutakurs- regulering	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2007	77.548	1.398	33.313	0	112.259
Kapitaludvidelse	0	0	0	0	0
Periodens resultat	0	0	-5.737	0	-5.737
Valutakursregulering, udenlandske virksomheder	0	-520	0	0	-520
Totalindkomst i alt	0	-520	-5.737	0	-6.257
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0
Egenkapitalsbevægelser 1. jan - 31. marts 2007 i alt	0	-520	-5.737	0	-6.258
Egenkapital 31. marts 2007	77.548	878	27.576	0	106.001

3.7 Noter (urevideret)

1. Segmentoplysninger

Segmentfordeling - 1. januar - 31. marts 2008

tkr.	CD/ DVD	Studio	Øvrige aktiviteter	Ej fordelt	Koncern i alt
Nettoomsætning	88.540	7.723	6.505		102.768
Bruttoresultat	16.483	4.326	897		21.707
Resultat før finansielle poster (EBITA)	-3.016	-1.283	-2.052		-6.351
Resultat før skat (EBT)	-5.258	-1.379	-2.487		-9.123
Periodens skat				2.161	2.161
Periodens resultat	-5.258	-1.379	-2.487	2.161	-6.962
EBITDA	5.395	-615	-1.826		2.953
Investeringer i materielle anlægsaktiver	240	189	33		463
Af- og nedskrivninger	-8.412	-667	-225		-9.304
Langfristede aktiver	124.664	4.303	1.233	70.294	200.495
Kortfristede aktiver	70.120	7.271	19.932		97.323
Segmentaktiver	194.784	11.575	21.165	70.294	297.818
Langfristede forpligtelser	73.083	2.084	12.428		87.595
Kortfristede forpligtelser	186.536	8.386	2.551	504	197.977
Segmentforpligtelser	259.620	10.470	14.978	504	285.572

Segmentfordeling - 1. januar - 31. marts 2007

tkr.	CD/ DVD	Studio	Øvrige aktiviteter	Ej fordelt	Koncern i alt
Nettoomsætning	90.152	8.801	4.620		103.572
Bruttoresultat	15.219	7.013	3.408		25.639
Resultat før finansielle poster (EBITA)	-4.787	798	-11		-4.000
Resultat før skat (EBT)	-8.179	693	-105		-7.591
Periodens skat				1.854	1.854
Periodens resultat	-8.179	693	-105	1.854	-5.737
EBITDA	6.044	1.470	264		7.778
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13	146	70		229
Af- og nedskrivninger	-10.831	-673	-274		-11.778
Langfristede aktiver	164.105	6.620	1.417	130.563	302.705
Kortfristede aktiver	75.051	11.478	14.437	1.309	102.276
Segmentaktiver	239.156	18.098	15.854	131.872	404.981
Langfristede forpligtelser	95.582	774	9.236	66	105.659
Kortfristede forpligtelser	185.210	3.959	3.773	378	193.320
Segmentforpligtelser	280.792	4.733	13.010	444	298.979

2. Hensatte forpligtelser

Hensættelsen til licensforpligtelser udgør pr. 31. marts 2008 DKK 20,5 mio.

3. Eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser

Der er ikke sket væsentlig ændringer i substansen af de i note 18 i Årsrapporten 2007 anførte eventualaktiver, -forpligtelser og sikkerhedsstillelser.

4. Nærtstående parter og ejerforhold

Dicentia A/S har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet.

Dicentia A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets direktion og bestyrelse samt disse personers familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Bestyrelse og direktion

Bortset fra honorar til direktion og bestyrelsen har der ikke i perioden været gennemført transaktioner med nærtstående parter, der ikke er elimineret i koncernregnskabet.

Øvrige nærtstående parter

Salg af færdigvarer til selskaber, hvori bestyrelsesmedlemmer har væsentlig interesser har i de første tre måneder af 2008 udgjort tDKK 84,0 mod tDKK 117,6 i samme periode sidste år.

Ejerforhold

Dicentia A/S ejes pr. 31. marts 2008 af Lønmodtagernes Dyrtidsfond med 21,5 %, Baltic Rim Fund/6 AP Fonden med 17,6 %, Altronics A/S med 9,1 % samt SC Finans ApS med 5,7 %. De øvrige aktier er fordelt på godt 1.324 andre registrerede aktionærer.